
Prot. n. 8523    Lugo, 9 ottobre 2019 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER 
L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA 
BIENNALE AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI 
PIETRAME E TERRENO VEGETALE  

CIG: 8012693B6E 

VALORE MASSIMATO STIMATO DELL’ACCORDO 
QUADRO: € 220.000 AL NETTO DELL’IVA 

PREZZI UNITARI POSTI A BASE DI GARA:  
- Fornitura, comprensiva del trasporto, di pietrame 

lapideo: 16,50 €/ton, al netto dell’IVA; 
- Fornitura, comprensiva del trasporto, di terreno 

vegetale: 6,50 €/ton, al netto dell’IVA;  
 

Amministrazione aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale – Piazza Savonarola, 5 - 
48022 Lugo (RA) – C.F. 91017690396 – Tel. 0545 909511 – Fax 0545 909509 – E-mail: 
consorzio@romagnaoccidentale.it. 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 
- avviso di indagine di mercato ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 pubblicato sul sito internet 
dell’ente dall’11/07/2019 al 26/07/2019. 

Data di aggiudicazione: 11/09/2019 - Delibera del Comitato Amministrativo n. 714 in data 11/09/2019 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.Lgs. 50/2016. 

Operatori economici che hanno manifestato interesse: 

Denominazione Sede legale 
ECOCAVE S.r.l. Via Braille, n. 4, Fornace Zarattini (Ravenna) 

Operatori economici che hanno presentato offerta: 

Denominazione Sede legale 
ECOCAVE S.r.l. Via Braille, n. 4, Fornace Zarattini (Ravenna) 

Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: ECOCAVE S.r.l., con sede in Fornace Zarattini (Ravenna), Via Braille, 
n. 4, C.F./P.IVA 02072970391 

Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato il contratto: l’impresa aggiudicataria, ha presentato un’offerta 
economica contenente un ribasso percentuale sull’elenco prezzi del 3,55 %, cui corrispondono i prezzi unitari, 
di 15,91 (dicasi quindici virgola novantuno) € / ton (fornitura, comprensiva del trasporto, di pietrame) e di 6,26 
(dicasi sei virgola ventisei) € / ton (fornitura, comprensiva del trasporto, di terreno vegetale); 

Natura ed estensione del contratto, caratteristiche generali del medesimo: L'accordo quadro ha per 
oggetto la fornitura, comprensiva del trasporto, di pietrame e terreno vegetale. 

Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: l’organo competente per le 
procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna – sede di Bologna, Strada 
Maggiore, n. 53, 40125 Bologna (BO). 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
     F.to Ing. Elvio Cangini 

 


